

**Изменение № 4 ГОСТ 22699—77 Красители органические. Пигмент желтый светопрочный 23. Технические условия**

**Принято Межгосударственным Советом по стандартизации, метрологии и сертификации 15.04.94 (отчет Технического секретариата № 2)**

**Дата введения 1996—07—01**

За принятие проголосовали:

Наименование государства	Наименование национального органа стандартизации
Республика Беларусь	Белстандарт
Республика Казахстан	Госстандарт Республики Казахстан
Республика Молдова	Молдовастандарт
Российская Федерация	Госстандарт России
Республика Таджикистан	Таджикский государственный центр по стандартизации, метрологии и сертификации
Туркменистан	Туркменглавгосинспекция
Украина	Госстандарт Украины

*(Продолжение см. с. 64)*

---

*(Продолжение изменения № 4 к ГОСТ 22699—77)*

Пункт 2а.3. Заменить ссылку: ГОСТ 12.4.011—87 на ГОСТ 12.4.011—89.

Пункт 3.1. Заменить ссылку: ГОСТ 6732—76 на ГОСТ 6732.1—89.

Пункт 4.1. Заменить ссылку: ГОСТ 6732—76 на ГОСТ 6732.2—89.

Пункт 4.8.1. Последний абзац изложить в новой редакции: «Термометр ртутный стеклянный с пределами измерения 0—100 °С, ценой деления 1 °С и допустимой погрешностью  $\pm 1$  °С».

Пункт 4.17. Заменить ссылку: ГОСТ 21119.6—75 на ГОСТ 21119.6—92.

Пункт 5.1. Первый абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 6732—76 на ГОСТ 6732.3—89; третий, четвертый абзацы. Заменить ссылку: ГОСТ 2226—75 на ГОСТ 2226—88.

Пункт 5.2 изложить в новой редакции: «5.2. Маркировка — по ГОСТ 6732.4—89 с нанесением манипуляционного знака «Бережь от влаги» и знака опасности по ГОСТ 19433—88, класс 9, подкласс 9.1, классификационный шифр — 9153».

Пункт 5.3. Заменить ссылку: ГОСТ 6732—76 на ГОСТ 6732.5—89.

(ИУС № 6 1996 г.)